АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023     № 113

Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых

по переданным полномочиям

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861

«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг

(осуществление функций)» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг,

предоставляемых по переданным полномочиям.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                     О.А. Огинова

garantf1://404871053.0/
garantf1://404871053.0/
garantf1://404871053.0/
garantf1://404871053.0/
garantf1://12091208.0/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации  ЗАТО г. Островной

от 09.06.2023 № 113

Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых

по переданным полномочиям

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых

по переданным полномочиям (далее - Порядок) разработан в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных

информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме

государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)».

 1.2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям (далее -

Реестр), содержит следующие сведения:

 - о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной;

 - о государственных услугах, предоставляемых органами местного

самоуправления (казенными учреждениями), по переданным полномочиям.

 1.3. Формирование и ведение Реестра осуществляет отдел организационно-

правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной (далее - отдел ОПР).

 1.4. Реестр утверждается постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной по адресу: www.zato-ostrov.ru.

2. Формирование и ведение Реестра

 2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии

со следующими принципами:

 - единство требований к информации, вносимой в Реестр;

 - обоснованность изменений, вносимых в Реестр;

 - актуальность и полнота информации, содержащейся в Реестре;

 - открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.

 2.2. Основанием для внесения изменений в Реестр является изменение

наименования муниципальной услуги, иной информации, содержащейся в Реестре.

 2.3. С целью внесения изменений в Реестр руководители структурных

подразделений Администрации ЗАТО г. Островной,  в том числе с правом

юридического лица, муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной направляют

garantf1://12091208.0/

3

в отдел ОПР ходатайство о внесении изменений в Реестр, на основании которого

отдел ОПР готовит проект постановления Администрации ЗАТО г. Островной

«О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям».

 2.4. Руководители структурных подразделений Администрации ЗАТО

г. Островной,  в том числе с правом юридического лица, муниципальных учреждений

ЗАТО г. Островной, которые предоставляют муниципальные услуги,

государственные услуги, предоставляемые по переданным полномочиям,

в соответствии с Реестром вносят сведения о предоставляемых ими муниципальных

услугах в федеральную государственную информационную систему «Федеральный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» путем заполнения его

электронных форм на основании утвержденных административных регламентов

предоставления муниципальных услуг.

2.5. Руководители структурных подразделений Администрации ЗАТО

г. Островной,  в том числе с правом юридического лица, муниципальных учреждений

ЗАТО г. Островной, которые предоставляют муниципальные услуги,

государственные услуги, предоставляемые по переданным полномочиям,

в соответствии с Реестром обеспечивают поддержание в актуальном состоянии

размещенных в федеральной государственной информационной системе

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений

о предоставляемых ими муниципальных услугах.

2.6. Отдел ОПР оказывает методическое, информационное и организационное

содействие при внесении руководителями структурных подразделений

Администрации ЗАТО г. Островной,  в том числе с правом юридического лица,

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной, которые предоставляют

муниципальные услуги, государственные услуги, предоставляемые по переданным

полномочиям, в соответствии с Реестром, сведений  о предоставляемых

муниципальных услугах в федеральную государственную информационную систему

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

_____________